
Contacto

Correo Electrónico 
serveijuridic@imas.conselldemallorca.net

Dirección Postal

General Riera, 67
(07010) Palma de Mallorca España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2020/85/CSER
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-02-2021
a las 09:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Institut Mallorquí d' Afers Socials
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.imasmallorca.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oCUxmtmP3zwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de catering para el centro de día de Can Clar de Llucmajor

Valor estimado del contrato 310.667,34 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 155.333,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 137.543,53 EUR.

Clasificación CPV
55320000 - Servicios de suministro de comidas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Dos años desde la formalización

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Formalizacion contrato

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

NEWREST GROUP HOLDING S.A.

http://www.imasmallorca.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oCUxmtmP3zwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=843aa33a-619b-43c6-8eab-26b6a48a4269


Dirección Postal

General Riera, 67
(07010) Palma España

Dirección Postal

Generl Riera, 67
(07010) Palma España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 113.326,94 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

NIF A84329382
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 102.859,22 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 113.145,14 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2020/85/CSER
Fecha de Formalización 11/02/2021

Contrato

Firmado_Formalizacion contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fad3a510-6fb9-4cd0-bcf5-2aa0d5176a58

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/02/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/01/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Presidencia del IMAS
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Presidencia del IMAS

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fad3a510-6fb9-4cd0-bcf5-2aa0d5176a58
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fad3a510-6fb9-4cd0-bcf5-2aa0d5176a58


Lugar

Sala d'actes IMAS

Dirección Postal

c/General Riera, 67
(07010) Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 30/11/2020 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de actos IMAS

Dirección Postal

General Riera, 67
(07010) Palma España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 30/11/2020 a las 09:30 horas
Es una fecha orientativa. Puede variar

Lugar

Sala d'actes IMAS

Dirección Postal

c/General Riera, 67
(07010) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 30/11/2020 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/11/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/11/2020 a las 14:00
Observaciones: Servicio de catering para el Centro de día de Can Clar que incluye la elaboración, el transporte y la
entrega en el Centro de día de Can de Llucmajor, de la comida preparada y la merienda para los usuarios, en la
forma y con las características que se detallan en el Pliego de prescripciones técnicas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QS8YNjGJD6Wrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/10/2020

Identificador de publicación 2020/S 212-517986
Fecha de publicación 30/10/2020

ID 0000006256251 |  2021-592568 | mié, 17 feb 2021 09:31:48:534 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4654673481081839018481087016008134408 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QS8YNjGJD6Wrz3GQd5r6SQ%3D%3D

